
群県薬第 109 号 

令和 6 年 9 月 27 日 

 各  位 

一般社団法人群馬県薬剤師会 

会  長  田尻 耕太郎 

在 宅 医 療 委 員 会 

担当副会長  原  文子 

委 員 長  小黒 佳代子 

 

令和 6 年度バイタルサイン研修会の開催について 
（日本薬剤師研修センター集合研修 2 単位） 

 
日頃、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度も、群馬県地域医療介護総合確保基金による補助事業として、標記研修会を

下記のとおり開催することになりました。今回の研修は、フィジカルアセスメントモデルの

使用、及び参加者同士の測定等、実技を中心とした内容となっております。 

つきましては、ご多用中の折とは存じますが是非ともご参加くださいますようお願いいたし

ます。 

記 

１ 日  時：令和 6 年 10 月 27 日（日）13 時～16 時 10 分（受付は 12 時 30 分～） 

２ 場  所：群馬県薬剤師会 3 階大ホール（前橋市西片貝町 5-18-36） 

３ 定  員：30 名（定員を超えた場合は先着順。駐車場は本会ホームページにて 

ご案内しておりますので、指定の場所に駐車してください。） 

４ 対  象：群馬県内に在住又は勤務している薬剤師 

５ 内  容：講義及び演習による研修会（プログラムは本会ホームページに掲載） 

６ 講  師：群馬県薬剤師会 在宅医療委員 

７ 参 加 費：無料 

８ 申込方法：下記 URL または右 QR コードよりお申込みください 

https://forms.gle/jqb3aXtLfqBqPoJY8 

【申込締切】令和 6 年 10 月 14 日（月祝）まで 

９ 持参頂く物：筆記用具等、聴診器（必携・各自でご持参ください。お持ちで無い場合は 

卸様等から各自ご購入ください。） 

１０ その他：服装の指定等はございません。マスクの着用、手指の消毒にご協力ください。 

日本薬剤師研修センターの単位取得を希望される方は、PECS の個人登録を 

事前に行い、当日はご自身の QR コードを紙に印刷してご持参ください。 

入室時と退室時に受付にて QR コードの読み取りが必要となります。遅刻や 

早退の場合は単位が付与されませんので、お時間には余裕をもってご来館 

ください。研修会終了後、受講者データを日本薬剤師研修センターに報告し 

ます。 

 
＜お問合せ先＞事務局 宮田、板井優 

       電話 027-243-6650 FAX 027-223-5308 

 


